[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1086/2015 - 12/02/2015 12:45

INDICAÇÃO Nº 587/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de tapa-buraco na rua Fortunato Lira, altura do número 363, na Vila Santa Luzia.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de tapa-buraco na rua Fortunato Lira, em frente ao número 363, na Vila Santa Luzia.
Justificativa:

 Moradores do bairro reivindicam da Administração Municipal reparos no asfalto de um buraco aberto pelo DAE (Departamento de Água e Esgoto) há vários dias, o que vem causando transtornos aos vizinhos. Os veículos ao passarem pelo local, espalham pedriscos, além de otimizar o risco de acidentes, principalmente com motociclistas.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 9 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-